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Landmand.dk indeholder en alarm- og kalender-funktion, som gør det muligt for providers at ”pushe” 
vigtige notifikationer eller informationer ud til specifikke brugere.

For landmanden er det essentielt at blive gjort opmærksom på evt. uregelmæssigheder i produktio-
nen, så han hurtigst muligt kan reagere på disse. I mange tilfælde opdages evt. afvigelser ikke af ham 
selv, men i stedet af samarbejdspartnere og aftagere af produktionen, når der foretages kvalitets-
målinger. Alarm-funktionen giver mulighed for automatisk notificering omkring disse forhold og er 
således nyttig for både provider og den enkelte landmand for at sikre den optimale kvalitet i produk-
tionen.

Ligeledes rummer kalender-funktionen en god mulighed for at gøre landmanden opmærksom på vig-
tige datoer, deadlines eller aftaler, samt kommende begivenheder, der kunne være relevante for ham. 

Benyttelsen af alarm- og kalender-funktionerne er indeholdt i den allerede eksisterende aftale for 
providers og således gratis.

Kalender-funktionen er ligeledes placeret under Min Portal i øver-
ste højre hjørne, under alarmerne. Her kan man som provider gøre 

landmanden opmærksom på vigtige begivender og datoer.
 

Eksempler på kalender-events:
Aftalte møder, vigtige deadlines, messer, branche-events.

Oprettelse af kalender-events foregår på samme måde som alarmer.
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Alarm-funktionen er placeret under Min Portal i øverste 
højre hjørne. Alarm-boksen viser landmanden alarmer, 
som er relevante for netop ham. En alarm er med på 
listen over alarmer, indtil den udløber.

Modtagere af alarmen, alarmniveau, link til mere info 
på providers site, udløbstidspunkt etc. bestemmes alt 
sammen ved oprettelse af alarmen.

Eksempler på alarmer:
Gylletank, høje celletal fra produktionen, forfaldne 
fakturaer. Providers kan nemt via et integrationsapi 
opsætte og sende alarmer til landmand.dk.
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Manuel oprettelse af alarmer/kalender-events
Manuel oprettelse af alarmer/kalender-events

Alarmer og kalender-events kan også oprettes manuelt. Dette kan være relevant, hvis man som provider ikke har 
behov for et automatiseret setup. Manuel oprettelse udføres af VFL og aftales normalt fra gang til gang.

Det er også muligt at målrette sine alarmer/kalender-events bestemte målgrupper, såfremt disse kan udledes af 
Landmand.dk data. Dette kunne være eks. økologiske landmænd i Nordjylland, alle med kvæg i Jylland etc. Dette er et 
stærkt værktøj til nemt, hurtigt og fokuseret at kommunikere events til lige netop de relevante modtagere.
 

Teknisk baggrundsinformation
Teknikken bag alarm/kalender-funktionerne er den samme for begge funktioner og bygger på REST-baserede web 
services via https. Opsætning og konfiguration af disse er relativt simpelt.

Nedenfor ses en liste over de parametre, som typisk medsendes ved oprettelse af alarmer/kalender-events:

Parametre til alarm
BrugerID/CVR-nummer, titel, tekst, alarm-niveau, udløb, URL.

Parametre til kalender
BrugerID/CVR-nummer, titel, tekst, dato, URL

Mere detaljeret teknisk information er tilgængelig.

Kontaktinfo
For yderligere information om sikkerhedsmodellen 
og mulighederne på Landmand.dk:

Nicolai Fog Hansen
Chefkonsulent Digital Forretningsudvikling
Telefon: 87405028
Mobil: +4521717798
E-mail: nfh@vfl.dk

Videncentret for Landbrug
Agro Food Park 15
8200 Aarhus N
www.vfl.dk
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